
D.D.G. n.                        /2021

Oggeo: LAVORI  DI  RIFACIMENTO  DEL  PONTE  IN  C.DA  COZZO  MUNI  IN

TERRITORIO DI ISPICA  PER IL RICONGIUNGIMENTO DELLA STRADA

COMUNALE NARDELLA MARGITELLO

          Servizio  di  ingegneria e  archite#ura -   Nomina assistente  e collaboratore  al

Responsabile Unico del procedimento. 

                               

 UNIONE EUROPEA

  REPUBBLICA ITALIANA

 Regione Siciliana

    Assessorato Infrastru#ure e Mobilità

    Dipar.mento Regionale Tecnico

   IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto  il  Decreto  Presidenziale  28  febbraio  1979  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista   la Legge Regionale 08 luglio 1977 n. 47 "Norme in  materia di bilancio e contabilità della

Regione Siciliana" e ss.mm.ii.;

Visto    l'art.7 della Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto   il Decreto Legisla.vo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii. recante "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni e degli  En.

Locali";

Visto  l'art. 11 della Legge Regionale 13 gennaio 2015 n. 3 in base al quale a decorrere dal 01

gennaio 2015 la Regione Siciliana applica le disposizioni del sopra citato Decreto Legisla.vo

23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii., secondo quanto disposto dallo stesso art. 11 ;

Vista    la Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 e ss.mm.ii.;

Visto    il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n.6;

Visto l'art.4  della  Legge  Regionale  12  luglio  2011  n.  12  che  ha  Is.tuito,  nell'ambito

dell'Assessorato Regionale delle Infrastru#ure e della Mobilità, il Dipar.mento Regionale

Tecnico;

Vista il  Decreto  Presidenziale  14  giugno  2016  n.  12,  pubblicato  sulla  Gazze#a  Ufficiale  della

Regione Siciliana n. 28 del 01 luglio 2016, con il quale è stato emanato il Regolamento di

a#uazione   del  Titolo  II  della  Legge  Regionale  16/12/2008  n.  19  "Rimodulazione  degli

asseA  organizza.vi  dei  Dipar.men.  regionali  di  cui  all’art.  49,  comma  1,  della  Legge

Regionale 07 maggio 2015 di modifica del decreto del Presidenziale n. 6 del 18 gennaio

2013 e ss.ms.ii. ; 

Visto il  decreto  D.  P.  Reg.  n.  2760  del  18  giugno  2020  con  il  quale,  in  esecuzione  alla

Deliberazione della Giunta regionale n. 252 del 14 giugno 2020, è stato conferito all'arch.

Salvatore Lizzio l'incarico di Dirigente Generale del Dipar.mento Regionale Tecnico;

Vista    la Legge 07 agosto 1990 n. 241;

lidia.sperandeo
Font monospazio
774



Visto  il  Decreto Legisla.vo 18 aprile 2016 n. 50 recante "Codice dei contraA pubblici",  con le

modifiche introdo#e dal  Decreto  Legisla.vo n.  56 del  19  aprile  2017 e dalla  Legge 14

giugno 2019 n. 55 di conversione del Decreto Legge 18 aprile 2019 n.32 ;

Viste   le linee guida ANAC ed aggiornate al D.lgs n. 56/2017, di a#uazione del Codice D.lgs n.

50/2016 e ss.mm.ii. sopracitato ;

Visto   il Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 207 del 05 o#obre 2010 Parte II Titolo II Capo I in

quanto vigente ;

Vista    la nota del Dipar.mento Regionale Tecnico prot. n. 230780 del 06/11/2018, contenente le

istruzioni per la nomina di RUP e di Componen. Nuclei di proge#azione e Uffici di direzione

Lavori ;

Ritenuto di dover avviare per l'intervento in epigrafe le procedure di affidamento lavori mediante

la pia#aforma SITAS della Regione Siciliana;

Visto  l'art 68 comma 5 della Legge Regionale 12 agosto 2014 n.21, come modificato dall'art. 98

comma 6 della Legge Regionale 7 maggio 2015 n.9 ;

vista  la necessità di nomina di un supporto al R.U.P. per le aAvità connesse alla ges.one della

Pia#aforma e-procurement SITAS del DRT;

DECRETA

Ar�colo  1  Le premesse fanno parte integrante del presente decreto.

Ar�colo  2 Viene  nominato  con  valore  di  ra.fica,  per  le  funzioni  di  assistente  e  collaboratore

amministra.vo alle  aAvità  dei  R.U.P.  ,  per l’affidamento del  “Servizio  di  ingegneria e

architeura per i  Lavori  di  rifacimento del  ponte in C.da Cozzo Muni  in territorio di

Ispica  (provincia  di  Ragusa)  per  il  ricongiungimento  della  strada  comunale  Nardella

Margitello”, il  F.D.  Mario  Parlavecchio,  dipendente di  questo  Dipar.mento,  in  servizio

presso l'UREGA di Siracusa.

Ar�colo 3 Il sogge#o come nominato dal precedente art.2, è incaricato di porre in essere tuA gli

adempimen.  di  sua  competenza  secondo  quanto  previsto  dal  Codice  dei  ContraA

Pubblici  D.lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  dalle  rela.ve  Linee  Guida  dell'ANAC,  dal

Regolamento di esecuzione D.P.R. n.207 del 05 o#obre 2010 Parte II  Titolo II Capo I in

quanto vigente.

Ar�colo 4  Al sogge#o come sopra nominato saranno corrispos., ove spe#an., gli "incen.vi" previs.

dall'art. 113 del Codice dei ContraA Pubblici D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., determina. e

ripar..  ai   sensi  del  comma  3  del  medesimo  art.113,  sulla  base  dell'apposito

regolamento  ado#ato  dall'Amministrazione  regionale. Alla  copertura  finanziaria  della

spesa necessaria per la corresponsione del sudde#o incen.vo si provvederà con apposite

somme che saranno previste ed inserite tra le somme a disposizione del Quadro Tecnico

Economico di Proge#o.

Ar�colo  5  Il  presente  Decreto sarà  pubblicato   sul  sito  is.tuzionale  del  Dipar.mento Regionale

Tecnico ai sensi dell’art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 come modificato

dall’art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo,   

          Il Dirigente Generale

        Salvatore Lizzio

lidia.sperandeo
Font monospazio
10.06.2021


		2021-06-10T14:20:10+0200
	SALVATORE LIZZIO




